TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 12/2025

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para produção de lanches no Centro de Referência

em Assistência Social - CRÁS

Pelo presente termo de retificação do edital 12/2025, atendendo aos princípios que norteiam a

gestão pública, em face de a sessão pública do dia 26/06/2025 ter restado deserta, o Município de

David Canabarro, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos

interessados que foi realizado ajuste/prorrogação nas datas e horários do edital da licitação

supracitada assim como segue:

3. DIVULGAÇÃO DO EDITAL
3.1. O edital será publicado, no máximo, até o dia 07/07/2025.
3.2. Data/Hora limite para recebimento de propostas juntamente com os documentos de

habilitação exigidos no edital: 17/07/2025, às 08h30min.

3.3. Data/Hora da Abertura das Propostas: 17/07/2025, às 08h30min.

3.4. Data/Hora da Disputa: 17/07/2025, às 08h31min.

3.5. Endereço eletrônico para formalização de questionamentos e impugnações:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br

3.6. Sítio eletrônico da sessão: https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Todas as referências de tempo deste certame observarão obrigatoriamente o horário de Brasília –

DF.

Os demais dados permanecem como no edital, e mantem-se até o dia e horário da abertura do

certame.

Para mais informações poderão ser obtidas pelo fone (54) 3351-1214 ou pelo e-mail

licitacoes@davidcanabarro.rs.gov.br

David Canabarro/RS, 04 de julho de 2025.

Lauro Antônio Benedetti
Prefeito Municipal de David Canabarro/RS

Ligia Dall’Agnol
Pregoeira

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2025-07-04T16:07:08-0300
	LAURO ANTONIO BENEDETTI:50215930053

		2025-07-04T16:07:41-0300
	LIGIA DALL AGNOL:01664943056